
 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
Resolución del 12 de septiembre de 2024 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter definitivo determinados contratos de 
la convocatoria correspondiente al mes de junio (y convocatorias anteriores) de concursos 
públicos para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos 
de investigación de la Universidad de Granada. 
 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.- En la Resolución del Rector de la Universidad de Granada de 21 de diciembre de 2023 (BOJA 
de 28/12/2023) publicada en la dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen 
las bases reguladoras y se convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y 
técnico adscrito a Proyectos y Grupos de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con 
periodicidad mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- De acuerdo con el apartado 14 de las bases reguladoras, el Vicerrectorado de Investigación 
y Transferencia hará pública la resolución de adjudicación de plazas en la página web indicada en esta 
resolución, especificando la fecha de publicación de la misma. 
 
Tercero.- Con fecha 6 de septiembre de 2024 se publicó la resolución provisional de determinados 
contratos ofertados de la convocatoria correspondiente al mes de junio, que habían sido valoradas por las 
correspondientes comisiones de selección, otorgándose un plazo de 3 días hábiles para la presentación 
de alegaciones.  
 
Cuarto.- Una vez finalizado el trámite de presentación de alegaciones establecido en la citada resolución 
de concesión provisional y resueltas en su caso las alegaciones presentadas, este Vicerrectorado, de 
acuerdo con las bases de la convocatoria 
 
RESUELVE 
 
Primero.- Adjudicar con carácter definitivo los contratos que se relacionan y en su caso declarar plazas de 
personas suplentes en los casos en que así lo hayan indicado las comisiones de selección (Anexo I).  
Y declarar vacante con carácter definitivo las plazas con referencias 1099, 1101, 1121 y 1127. 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 38619C40973A15943D7FCCF8CEFC02C3
13/09/2024 - 08:28

Pág. 1 de 6



 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/anteriores, y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos efectos, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
La presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado o impugnada directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo conforme a lo dispuesto en el artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. El plazo para la 
interposición del recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo (Artículo 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). 
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 38619C40973A15943D7FCCF8CEFC02C3
13/09/2024 - 08:28

Pág. 2 de 6



Anexo I: concesión definitiva

1083 13/05/20241

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ESTEFANÍA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ CONCEDIDO

1095 14/06/20241

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

RAQUEL LUZÓN  HIDALGO CONCEDIDO

1096 14/06/20242

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSE MARÍA GIL SÁNCHEZ CONCEDIDO

1097 14/06/20243

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ RAFAEL MORILLAS MEDINA CONCEDIDO

EL MOKHTAR HAMHAM Suplente

1098 14/06/20244

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEJANDRO RODRÍGUEZ BARROSO CONCEDIDO

EL MOKHTAR HAMHAM Suplente

1100 14/06/20246

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PABLO RODRÍGUEZ SAN ESTEBAN CONCEDIDO

BATUHAN SAYIS Suplente

1102 14/06/20248

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CLAUDIA SOSA MONTES DE OCA CONCEDIDO

JOSE MANUEL MESA FERNÁNDEZ Suplente

ALEJANDRO JESÚS LÓPEZ AVILÉS Suplente

1103 14/06/20249

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MANUEL LUIS ALCÁZAR LAYNEZ CONCEDIDO

FRANCISCO JAVIER SÁEZ RUIZ Suplente

PALOMA RODRIGUEZ MARTIN Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 38619C40973A15943D7FCCF8CEFC02C3
13/09/2024 - 08:28

Pág. 3 de 6



1104 14/06/202410

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CHRISTIAN MONTORO PAREDES CONCEDIDO

1105 14/06/202411

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DOLORES ESTEVE DÍAZ CONCEDIDO

1106 14/06/202412

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIO MANUEL CASTILLA RUBIA CONCEDIDO

EDUARDO MORALES MUÑOZ Suplente

AHMED TRAD Suplente

MARÍA MACEIRAS PÉREZ Suplente

ÁLEX OLIVA FERNÁNDEZ Suplente

1108 14/06/202414

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIGUEL BARRALES RUIZ CONCEDIDO

SABINA MOLES SANTIAGO Suplente

ALICIA GÁLVEZ RAMÍREZ Suplente

1109 14/06/202415

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IGNACIO SUAREZ MARTIN CONCEDIDO

1110 14/06/202416

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA GARCÍA DE VIEDMA FERRERAS CONCEDIDO

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

1111 14/06/202417

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA DEL PILAR LAZUEN MORENO CONCEDIDO

ALEJANDRO ORTIZ SANTANDER Suplente

MARÍA ISABEL LÓPEZ JIMÉNEZ Suplente

MARÍA DEL MAR BONILLO Suplente

GEMA REY AGUILERA Suplente

JOSE ÁNGEL SAYÁNS CRESPO Suplente

ADELAIDA MÁRQUEZ Suplente

MARTA JIMÉNEZ BERMÚDEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 38619C40973A15943D7FCCF8CEFC02C3
13/09/2024 - 08:28

Pág. 4 de 6



MARINA LINARES RODRÍGUEZ Suplente

AMANDA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ Suplente

1112 14/06/202418

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

INMACULADA GARRIDO LEÓN CONCEDIDO

NIEVES MÉNDEZ RUIZ Suplente

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

1113 14/06/202419

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LUIS MIGUEL LÓPEZ RUIZ CONCEDIDO

FRANCISCO LUIS SANCHEZ FERNANDEZ Suplente

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

1117 14/06/202423

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NEREA MOLINA MORALES CONCEDIDO

MARINA LINARES RODRÍGUEZ Suplente

MARÍA DEL MAR BONILLO Suplente

LAURA CARMONA CAÑADA Suplente

MAR VALLÈS POCH Suplente

PABLO ALARCON GUIJO Suplente

MARÍA ISABEL LÓPEZ JIMÉNEZ Suplente

JUAN JESÚS LÓPEZ‐GUADALUPE RUIZ Suplente

CLARA PULIDO REINA Suplente

JOSÉ ACIÉN PALMERO Suplente

1118 14/06/202424

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JESÚS PEÑA MARTÍN CONCEDIDO

MARÍA DEL MAR BONILLO Suplente

MARTA JIMÉNEZ BERMÚDEZ Suplente

1119 14/06/202425

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ROCÍO MONTALBÁN ENTRENA CONCEDIDO

1120 14/06/202426

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARIA DOLORES GOMEZ CAPEL CONCEDIDO

MARÍA DEL MAR BONILLO Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 38619C40973A15943D7FCCF8CEFC02C3
13/09/2024 - 08:28

Pág. 5 de 6



MARTA JIMÉNEZ BERMÚDEZ Suplente

MARINA LINARES RODRÍGUEZ Suplente

1122 14/06/202428

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FILIPA CAVACO REIS PERES CONCEDIDO

1123 14/06/202428

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ROCÍO SOLA JIMÉNEZ CONCEDIDO

LUCIA GIRALDO RUIZ Suplente

SANDRA MOLINA MOLINA Suplente

CRISTINA RUIZ CÓRDOBA Suplente

PABLO ALARCON GUIJO Suplente

1124 14/06/202430

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIO ANDRÉS GARCÍA VALDIVIA CONCEDIDO

NEREA ALBARRÁN AROCA Suplente

CRISTINA BETANZOS SALGUERO Suplente

CONCEPCIÓN RODRÍGUEZ OÑATE Suplente

JOSE LUIS MILLAR LÓPEZ Suplente

ANTONIO DAVID ORTEGA GRIMA Suplente

ÁNGEL LABELLA LINARES Suplente

1125 14/06/202431

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ADRIÁN CASTILLO LINDE CONCEDIDO

1126 14/06/202432

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SERGIO SERRANO CORRAL CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 38619C40973A15943D7FCCF8CEFC02C3
13/09/2024 - 08:28

Pág. 6 de 6


